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Høringssvar - Ny tariffmodell 
 
Vi viser til Statnetts «Høringsnotat – Ny tariffmodell» av 13.2.2025. 
 
LO Nordland med våre 62000 medlemmer er positive til målet om effektiv utnyttelse av dagens 
strømnett. I Nordland har vi flere utfordringer med kapasitet i nettet som gjør tiltak nødvendig. 

På nåværende tidspunkt står norsk industri overfor store utfordringer, er det helt feil å innføre 
tariffendringer som ytterligere svekker industriens konkurranseevne. I Nordland har vi flere 
utfordringer med kapasitet i nettet som gjør tiltak nødvendig. 
 
Vi ser imidlertid med stor bekymring på innretningen av endringene som Statnett foreslår i 
høringsnotatet. Forslaget vil svekke industriens konkurranseevne i en tid da behovet for 
industriproduksjon i Norge og Europa vokser, og det er betydelig usikkerhet i internasjonale 
markeder. 
 
LO Nordland savner en helhetlig vurdering av hvilke konsekvenser forslaget fra Statnett vil få. I 
høringsnotatet legges det opp til å innføre endringer som vil få store konsekvenser for industrien 
allerede i 2026. Økte nettkostnader og tap av konkurransekraft betyr risiko for industrinedleggelser. 
Dette går imot ønsket samfunns- og næringsutvikling med mer industriproduksjon i Norge og økt 
fastlandseksport, og hvor industrien spiller en viktig rolle i den grønne omstillingen.  
 
Forslaget bryter med regjeringens politikk. Norge har en lang tradisjon i å koble energi- og 
industripolitikk tett sammen. I Hurdalsplattformen hadde regjeringen følgende punkt: «Sikre at 
tariffmodellene for overføring av kraft ivaretar norsk industri på en bedre måte enn i dag.»  
 
I industrimeldingen (Meld. St. 16 2024-2025) er et prioritert industripolitisk mål nettopp at 
«Industrien skal ha tilgang til ren og rimelig kraft». Kraftintensiv industri er sentral for å nå 
regjeringens mål i industrimeldingen, «Grønt industriløft» og «Hele Norge eksporterer». 
Konkurransefortrinnet med tilgang til ren og rimelig kraft som en forutsigbar rammebetingelse er en 
viktig forutsetning for dette.  
 
Forslaget til ny tariffmodell vil føre til betydelig høyere kostnader for etablert kraftintensiv industri i 
Nordland. Samlet risikerer bedriftene i Nordland å få en økning i tariffen på over 100 millioner. 
Dette er en direkte trussel mot industrien i Nordland sin konkurranseevne og kan føre til 
nedskjæringer, utflytting av produksjon eller tap av arbeidsplasser. 
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Industri bedriftene er hjørnesteinsbedrifter i sine lokalsamfunn, og sektoren representerer godt 
over 1200 direkte arbeidsplasser i Nordland, og bidrar til sentrale distriktspolitiske mål.  
 
LO Nordland ser at bedriftene i Nordlands kraftintensive sektor spiller en sentral rolle som driver for 
grønn omstilling, teknologi og innovasjon. Industrien spiller en viktig rolle i utviklingen av nye 
verdikjeder, hvor industri kompetanse, infrastruktur og ressurser kan deles og videreutvikles. 

Den kraftintensiv industri i Nordland er en stor leverandør til det europeiske markedet. Europa har 
behov for produkter til det grønne skiftet, og industrien i Nordland har en enda viktigere rolle nå 
med tanke på den uforutsigbare geopolitiske situasjonen.                
 
Nordland som et industrifylke har ambisiøse industripolitiske mål, både når det gjelder å styrke 
etablert industri og etablere ny. Dersom Norge skal styrke sin posisjon som energi- og 
industrinasjon er det nødvendig å føre en industripolitikk som styrker og bygger på eksisterende 
industri og samtidig bidrar til nye etableringer og ikke lage et regelverk for kraftsystemet som virker 
motsatt. 

LO Nordland mener stabil industri nært kraftverk er et gode både for industrien og samfunnet – 
ikke en historisk arv. 

Det er for dårlig utredet i hvilken grad Statnetts forslag om å knytte tariffrabatter til fleksibilitet i 
reservemarkedene er realistisk. Realiteten er at store deler av norsk kraftkrevende industri, som 
aluminiumsverk, kjemiske anlegg og glassproduksjon, har teknologisk bundet forbruk som ikke 
automatisk kan reduseres. Å true med å fjerne rabatter for disse virksomhetene kan være skadelig, 
og kan ikke gjennomføres uten dialog med industrien og en bedre utredning av de praktiske 
konsekvensene. 
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